INDICAÇÃO Nº
1902
, DE 2005

Indica ao Senhor Governador do Estado, adoção de medidas necessárias, visando a liberação de recursos na ordem de R$ 100.000,00 destinados a despesas com obras de pavimentação e recapeamento de vias públicas e de ruas nos bairros do Município de Maracaí.

JUSTIFICATIVA

A concessão de recursos, ora indicados, enquadra-se em uma das prioridades de atendimento ao município, tendo em vista a situação precária em que se encontram as vias de acesso dos moradores às suas residências. Tal medida viria a beneficiar muitas famílias , propiciando-lhes melhoria de qualidade de vida , segurança e saúde..

Sala das Sessões, em

Deputado Vinícius Camarinha - PSB

SPL - Código de Originalidade: 598202 290905 1749